25. «veritatum semina *humanis ingenii* a natura insita» R. IV-B, 376, 13; «notavissim semper *humana ingenia*, praetermissis iis quae facile se putant praestare posse, protinus ad nova & grandiora festinare» R. IV-B, 378, 23; «hic solent falli *humani ingenia*» R. XIII, 435, 8; «sed vel novo aliquo sensu instructos esse oportet vel mente divina; quicquid autem hac in re ab *humano ingenio* praestari potest, nos adeptos esse credemus...» R. XIX, 439, 6; «ita tam men paeoccupata sunt *mortalium ingenia...*» R. XIV, 446, 12.

26. «a *majori ingenii*» R. IV-A, 373, 6; «de *majoribus* ingenii tam male sentire» R. XIII, 433, 15; «*majori ingenio*» R. XII, 428, 14; «Nemo enim tam *hebeti* ingenio est...» R. XII, 425, 24; «*quatumvis mediocris sit ingenio*» R. VIII, 399, 26.

27. «motum quemdam ingenii *nostri*» R. XI, 407, 20.

28. «Frequenter enim nonnulli in propositionibus investigandis ita festinant, ut ad illarum solutionem *vagum ingenium* apllicant» R. XIII, 434, 19.

29. «...hoc enim pacto, dum memoriae subvenitur, ingenii etiam *tarditas* emendatur, eiusque capacitas quadam ratione extenditur» R.VII, 388, 8; «Qua quidem ratione ingenii *tarditatem* emendari nemo non videt, et illius etiam amplificare capacitatem» R.XI, 409, 8.

30. «qui ad multa simul cogitationis actu solet attendere, *confuso* ingenio est» R. IX, 401, 3.

31. «certissimum enim est, per ejusmodi studia inordinata, et meditatioines obscuras, naturale lumen cionfundi atque *ingenia excaecari*» R. IV-A, 371, 9

32. «Ad quod quidem nonnulli longe aptiores nascuntur, quam caeteri, sed arte etiam et *exercitio* ingenia ad hoc redi possunt longe aptiora» R. IX, 402, 3; «quae omnia mirum quantum ingenia *exerceant*, modo non ab aliis illorum inventionem mutuemur, sed a nobis ipsis» R. X 404, 15.Com veurem la relació a la *inventio* és un tema fonamental en l'origen de la reflexió cartesiana sobre el mètode.

33. Descartes diu als passatges autobiogràfics de les *Regulae* que ell ha cultivat (*excoluit*): l'Aritmètica i la Geometria (R. IV-B, 374-19), la *Mathesis Universalis* (R. IV-B, 379, 5), el *Methodus* (R. X, 404), les facultats de l'enginy i l'enginy: «et simul praeccipuas ingenii facultates *excolere*, perspicacitatem scilicet, res singulas distincte intuendo, et sagacitatem, unas ex aliis artificiose deducendo» R. IX, inici, 400, 21; «Quam divisionem non sine consilio inivimus, tum ut nulla dicere cogamur, quae sequentia cognitionem praesupponunt, tum ut illa priora doceamus, quibus etiam *ad ingenia excolenda* prius incumbendum esse sentimus» R. XII (final), 429, 12.